
Contacto

Teléfono +34 983457720
Fax +34 983457721
Correo Electrónico contrataciones@auvasa.es

Dirección Postal

Bronce, 3
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20210001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2022 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Anónima Municipal Autobuses Urbanos de Valladolid S.A, (AUVASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.auvasa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dxq0CE0p8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: procedimiento abierto para la adjudicación del contrato de "suministro de bicicletas,
puntos de anclaje, estaciones, sistemas tic y software de gestión, así como la instalación y puesta en
marcha para

Valor estimado del contrato 5.850.927,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.723.096,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.729.831,97 EUR.

Clasificación CPV
34430000 - Bicicletas.

Plazo de Ejecución
24 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.auvasa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dxq0CE0p8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación Programa de ayudas a municipios para la implantación de zonas de bajas
emisiones y la transformación digital y sostenible del transporte urbano, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y

Formalizado

Adjudicatario

UTE FS-PBSC VALLABICI
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.444.453,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.337.788,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.2990902
Fecha de Formalización 05/05/2022

Contrato

Contrato SPB PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f87fe8b-ac71-4d5f-a0a9-88346f75a42a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/05/2022

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Ute Fs-Pbsc Vallabici: Mejor oferta relación calidad-precio según los pliegos de la
licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f87fe8b-ac71-4d5f-a0a9-88346f75a42a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f87fe8b-ac71-4d5f-a0a9-88346f75a42a


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2022 a las 18:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor propuesta de precio para evolutivos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Mejor propuesta de precio para sistema de gestión

: PrecioSubtipo Criterio 
: 9.5Ponderación 

Mejor propuesta económica suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Evaluación de muestras físicas: bicicletas y anclajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Mejor propuesta plazo de entrega de bicicletas y acopio de estaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Mejor propuesta plazo de instalación y puesta en marcha de la Estación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Propuesta de ampliación de periodo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Propuesta de ampliación del porcentaje de anclajes con base de carga
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Propuesta de manual de uso (y montaje), Plan de mantenimiento y Plan de implantación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Propuesta técnica: Memoria técnica de funcionalidades y fichas técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syjod27iQ%2FBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008763841 |  2022-813565 | Wed, 01 Jun 2022 12:32:19:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165151804323801253392218517256172384606 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syjod27iQ%2FBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

